


EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101, 102 e 103 de 2020, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020 – SRP
Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº: Bee 24342

Objeto: Aquisição de Dietas Especiais para atender aos pacientes que possuem processos administrativos e mandados judiciais da Farmácia de Insumos e Medicamentos Especiais, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos

Prazo: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação do extrato da ata.

• Vida Forte Nutrientes Industria Comércio e Produtos Naturais LTDA – CNPJ – 07.455.576/0001-92

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.	500Kg	Módulo de carboidrato, 100% maltodextrina, para suplementação energética de dieta oral/enteral isenta de sabor, sem traços de leite.	Carbofor Vitafor	28,20	14.100,00
Total: R\$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais)					

• Support Produtos Nutricionais LTDA – CNPJ – 01.107.391/0012-63

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.	4.000L	Suplemento nutricional oral líquido hiperprotéico, específico para cicatrização de úlceras por pressão, com arginina, zinco, selênio, vitamina A, E e C.	Cubitan	75,00	300.000,00
03.	300 Kg	Módulo de carboidratos para espessamento instantâneo de alimentos e bebidas a base de amido de milho modificado.	Nutulis Danone	86,40	25.920,00
04.	40kg	Módulo de proteína, polimérica, de alto valor biológico, 100% caseinato de cálcio ou 100% proteína do soro do leite, para suplementação oral/enteral, com no mínimo 85% de proteína, sem sabor.	Nutri Casein	140,00	5.600,00
06.	54.000 Kg	Dieta enteral polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica, normolipídica,	Soya Fiber	50,25	



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		normoprotéica, com no mínimo 70% de proteína de soja, com fibras, isenta de lactose, sacarose e glúten, em pó.			2.713.500,00
Total: R\$ 3.045.020,00 (Três milhões quarenta e cinco mil e vinte reais)					

• **TopNutri&Med Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares – CNPJ – 34.999.637/0001-55**

Item	Quantidade Solicitada	Especificação	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05.	60 Kg	Módulo de fibras solúveis e insolúveis; ou somente fibras solúveis (FOS ou Inulina ou Polidextrose), para suplementação oral/enteral, isento de lactose, sacarose e glúten.	Solufiber	110,00	6.600,00
Total: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)					

Valor Total: R\$ 3.065.720,00 (Três milhões sessenta e cinco mil setecentos e vinte reais)

Fátima Mrué
Secretária Municipal de Saúde